駒澤大学　教務部長殿

〒　　　　－

認定科目

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（申請時点で取得日から 3 年以内のものに限り有効とします。）

年　　　　　月　　　　　日

フリガナ

受験番号

教職課程を希望する方用

2026　年　　　　月　　　　日

取得した資格による単位認定申請書（2026年度入学者）

グローバル・メディア・スタディーズ学部用

下記のとおり、指定書類（合格証書等）を添えて、取得した資格による単位認定を申請します。

学生番号
（教務部記入）

（　　）　IELTS™（Academic Module ｵｰﾊﾞｰｵｰﾙ・ﾊﾞﾝﾄﾞ・ｽｺｱ）4.5以上

現住所

英語必修
（計2科目）

※1

TOEIC®L&R TEST　　665点以上

TOEFL iBT®TEST　　57点以上

TEAP CBT　　508点以上

※　同分野の資格を複数取得している場合はそのうちの一つの指定書類で構いません。
※　資格取得日の欄には、証明書等に記載された受検日または証明書発行日を記入してください。

氏名

連絡先 生年月日

取得した
資格

取得した資格の（　）に○をつけてください。　 資格取得日

　　　　　　－　　　　　　　　－

ケンブリッジ英語検定　　150点以上

日本英語検定協会の実用英語技能検定(英検（従来型）、
英検S-CBT、英検S-Interviewいずれも可)
2,125点以上での合格

GTEC　4技能（CBTタイプ、Advancedタイプ）　1,055点以上

TEAP　（4技能）　　267点以上

※1　「International　CommunicationⅠ・Ⅱ」の必修計2科目

　　年　　　月　　　日